
МКУ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  МО «ТАРБАГАТАЙСКИЙ РАЙОН» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕСЯТНИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 
671133 Республика Бурятия Тарбагатайский район 

с. Десятниково, ул Ленина 32  «а» 

Тел.830146 58 -3-92 

desyatnikovo@yandex.ru 

 

 

Приказ № 145 

От 01.07.2022 года  

 

 О создании школьного спортивного клуба «Факел»  

 

В соответствии с Положением о школьном спортивном клубе, в целях популяризации 

физической культуры и спорта в целом 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать школьный спортивный клуб  «Факел» 

 2. Утвердить следующие варианты написания названия клуба: полное «Школьный 

спортивный клуб «Факел»; краткое «ШСК «Факел».  

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба (далее – клуб, ШСК «Факел») 

Матвеева Константина Сергеевича, учителя физической культуры. 

4. Куратором ШСК назначить Матвееву Татьяну Ивановну, заместителя директора по 

УВР.  

5. Классным руководителям 5-11 классов обеспечить выборы одного представителя от 

класса в Совет ШСК « Факел».  

6. Матвееву К.С. в срок до 01.09.2022 сформировать состав Совета клуба, разработать 

планы работы ШСК «Факел» на 2022-2023 учебный год и обеспечить его выполнение.  

7. Матвеевой Т.И. и Матвееву К.С. в срок до 01.09.2022- организовать работу по 

разработке символики ШСК «Факел» с привлечением участников образовательных 

отношений; - создать информационный стенд о деятельности и достижениях ШСК 

«Факел». 

 8. Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Десятниковская СОШ» 

Хамуева И.Т.                                            

 

 

 


